
  
  

Strana 1 (celkem 4 )  

Smlouva o nákupu pneumatik č. VLS-DNS-018152-2022-0005-2024 

Dodávka pneumatik nákladních (vodící, záběrové, pro přívěsy a návěsy), VLS ČR, s.p. 2.Q 
2024 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) mezi smluvními stranami  

 
 
 
 
Kupující: 

Název: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 

Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, 160 00 Praha 6 

IČO: 00000205 

DIČ: CZ00000205 

Zápis v obchodním rejstříku: u MS v Praze, spisová značka ALX 256 

Zastoupený: Ing. Jaroslavem Neradem, pověřeným ředitelem s.p. 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu: dle dodací adresy OJ 

Osoba oprávněná k jednání:  

Telefon/fax:     

Email:  

 

a 

 
Prodávající: 

Název: STRACH s.r.o. 

Sídlo: Pražská 404, 26601 Beroun - Beroun-Závodí 

IČO: 48953032 

DIČ: CZ48953032 

Zápis v obchodním rejstříku: 
Obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze oddíl C, 
vložka 30792 

Zastoupený: Jiří Strach 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

Osoba oprávněná k jednání:  

Telefon/fax:   

Email:  

 
 

ČLÁNEK I. 
Předmět Smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je úprava a smluvní zajištění podmínek, za nichž budou po dobu účinnosti této 
smlouvy zajištěny dodávky pneumatik a duší prodávajícím pro kupujícího. Předmětem této smlouvy je 
závazek prodávajícího dodat kupujícímu pneumatiky a duše požadované specifikace a současně s 
tímto na kupujícího převést vlastnické právo k dodávaným pneumatikám a duším a závazek kupujícího 
tyto pneumatiky a duše (společně či jednotlivě dále též „zboží“) převzít a zaplatit za ně dohodnuté 
kupní ceny.  

2. Technické parametry předmětného zboží, jejichž dodání je předmětem této smlouvy, včetně množství 
jejich odběru, jsou uvedeny v příloze č. 1 smlouvy - technická specifikace a ceník.  

3. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje dodat zboží včetně služby zpětného odběru použitých 
pneumatik a jejich likvidaci a to za podmínek stanovených Smlouvou a Všeobecnými obchodními 
podmínkami (VOP Pneu 2026) a též v souladu s příslušnými ustanoveními právních předpisů, které 
se na dodání zboží vztahují.  



  
  

Strana 2 (celkem 4 )  

4. V případě potřeby kupujícího se prodávající zavazuje zajistit ve prospěch kupujícího zpětný odběr 
použitých pneumatik a jejich likvidaci v souladu s ustanovením článku I odst.5 „VOP Pneu 2026“.  

 
 

ČLÁNEK II. 
Dodací podmínky 

1. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě kupujícímu v termínu uvedeném v příloze č. 1 smlouvy 
– technická specifikace a ceník.  

2. Místem plnění je Česká republika s tím, že konečným místem dodání zboží jsou organizační jednotky 
kupujícího, přičemž požadované místo dodání je uvedeno v příloze č. 1 smlouvy – technická 
specifikace a ceník.  

3. Prodávající vyrozumí kupujícího o přesném termínu předání předmětu koupě, popř. jeho části, a to v 
pracovní dny, nejméně 24 hodin předem, aby byl kupující schopen poskytnout potřebnou součinnost. 
Přesný termín předání předmětu koupě dle předchozí věty musí být v rámci lhůty pro dodání dle 
odstavce 1 tohoto článku smlouvy.  

4. Prodávající je povinen dodat předmět koupě kupujícímu do místa dodání v pracovní době kupujícího, 
tj. v pracovní dny od 7:00 do 14:00 hod., nebude-li v konkrétním případě smluvními stranami písemně 
ujednáno jinak.  

5. Prodávající je povinen dodat předmět koupě do prostor určených kupujícím, resp. odpovědným 
zaměstnancem kupujícího, v rámci objektu místa dodání, tj. je povinen dodat předmět koupě až na 
místo určené kupujícím.  

6. O předání a převzetí předmětu koupě bude vyhotoven písemný předávací protokol (dodací list). 
Předávací protokol (dodací list) musí obsahovat minimálně údaje o předávaném množství pneumatik 
dle jednotlivých typů. Předávací protokol (dodací list) bude vyhotoven v počtu 2 stejnopisů, datován a 
opatřen podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran 
obdrží po 1 jeho vyhotovení. I v případě, že dodání předmětu koupě bude zajišťovat osoba odlišná od 
prodávajícího (např. autodopravce), musí předávací protokol (dodací list) podepsaný prodávajícím být 
součástí dodávky (balení) a musí obsahovat veškeré náležitosti smlouvou ujednané.  

7. Kupující nabývá vlastnického práva k předmětu koupě (jeho části) jeho převzetím (tj. podpisem 
předávacího protokolu, resp. dodacího listu); týmž okamžikem přechází na kupujícího nebezpečí 
škody na předmětu koupě, popř. jeho části.  

8. Kupující má právo změnit v rámci ČR místo dodání, tj. požadovat i dodání zboží do jiných míst než 
jsou organizační jednotky kupujícího uvedené v příloze č. 1 zadávací dokumentace, aniž by tím byly 
změněny ostatní dohodnuté podmínky.  

 
 

ČLÁNEK III. 
Ceny 

1. Zboží bude dodáváno za jednotkové kupní ceny, které jsou uvedeny v příloze č. 1 této Smlouvy, a 
které byly stanoveny na základě nabídky prodávajícího.  

2. Sjednané jednotkové kupní ceny uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy jsou cenami nejvýše přípustnými 
a nesmí být měněny s výjimkou změny sazby DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). DPH bude k ceně připočítána v 
sazbě platné ke dni převzetí zboží kupujícím. Prodávající je však oprávněn dodat zboží za ceny nižší, 
než za uvedené jednotkové kupní ceny.  

3. Uvedené jednotkové ceny zahrnují veškeré náklady prodávajícího nutné k řádnému splnění zakázky 
včetně dodání do míst plnění.  

4. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy.  

 
 



  
  

Strana 3 (celkem 4 )  

ČLÁNEK IV. 
Platnost a účinnost Smlouvy 

1. Tato Smlouva je platná okamžikem jejího podpisu smluvními stranami a účinná dnem uveřejnění v 
registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o registru smluv“).  

 
 

ČLÁNEK V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva bude mezi Kupujícím a Prodávajícím uzavřena písemně za použití elektronických 
prostředků. 

2. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy lze činit pouze písemnými vzestupně číselně označenými 
dodatky, které nabývají platnosti dnem podpisu smluvními stranami, jinak jsou neplatné. 

3. Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se primárně řídí 
Všeobecnými obchodními podmínkami (dále jen „VOP-Pneu 2026“), a dále ustanoveními § 2079 a 
násl. Občanského zákoníku a dále příslušnými ustanoveními právních předpisů českého právního 
řádu. Prodávající prohlašuje, že se podrobně seznámil s „VOP-Pneu 2026“ v rámci své žádosti o účast 
na zařazení do dynamického nákupního systému (DNS) a zavazuje se je dodržovat. 

4. Smluvní strany se dohodly, že na Smlouvu se nepoužijí ustanovení § 557 a § 1798 až 1800 
Občanského zákoníku. 

5. Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran. Tato 
práva a povinnosti, jakož i celou Smlouvu, není Prodávající bez předchozího písemného souhlasu 
Kupujícího oprávněn postoupit nebo jinak převést na třetí osobu. 

6. Jestliže jednotlivá ustanovení této Smlouvy jsou nebo se stanou zcela nebo částečně neplatnými, 
jestliže nějaká ustanovení zcela chybí nebo jsou nevymahatelná, není tím dotčena platnost ostatních 
ustanovení. Namísto neplatného, chybějícího či nevymahatelného ustanovení dohodnou smluvní 
strany takové platné ustanovení, které nejvíce odpovídá smyslu a účelu chybějícího či nahrazovaného 
ustanovení. 

7. Smluvní strany se dohodly, že v případě vzniku sporů z této Smlouvy budou k jejich řešení věcně 
příslušné soudy České republiky. V souladu s ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský 
soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní strany dále dohodly, že místně příslušnými 
soudy v prvním stupni budou výlučně Obvodní soud pro Prahu 6 a Městský soud v Praze. 

8. Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva, jakož i její dodatky, vyžadují ke své účinnosti uveřejnění 
v registru smluv a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání Smlouvy do registru smluv zajistí Kupující 
neprodleně po uzavření Smlouvy. Kupující se současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o 
provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o 
uveřejnění Smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. již v průvodním 
formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany. 

9. Případné plnění, které bylo poskytnuto bez právního důvodu, se považuje za plnění podle této 
Smlouvy. Práva a povinnosti vzniklá z tohoto plnění se řídí touto Smlouvou. 

10. Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č. 1 – technická specifikace a ceník. 

11. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou s obsahem Smlouvy seznámeny, a že Smlouvu 
uzavírají na základě své svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 
Na důkaz těchto skutečností připojují podpisy svých statutárních zástupců. 

 
 

 

 



  
  

Strana 4 (celkem 4 )  

 

 

 

         

     Praha  
  
  
  
 

         Beroun - Beroun-Závodí  
  
  
  

 

.......................................................... 
Vojenské lesy a statky ČR, s. p. 

Ing. Jaroslav Nerad 
pověřený ředitel s.p.  

..........................................................  
STRACH s.r.o. 

Jiří Strach  

 

6.6.2024
6.6.2024



Příloha č. 1 smlouvy - technická specifikace a ceník kat. 2 Nákladní vodící, záběrové, pro přívěsy a návěsy Název dodavatele: STRACH s.r.o.

položka č.
typ pneumatiky (vodící, 

záběrové, návěsy)
rozměry pneumatiky upřesňující popis - použití období použití

doplň. 

označení

třída val. 

odporu 

(úspory 

paliva)

třída 

přilnavost

i na 

mokru

počet ks název pneu (značka) dezén (název)
nabídková cena/ks bez 

DPH
cena celkem bez DPH OJ - název dodacího místa

termín 

dodání

kontaktní osoba pro 

převzetí zboží

telefon kont. 

osoby

1 nákladní_záběrová 315/80 R22,5 156/150K TL pneumatika pro staveništní provoz, offroad celoroční 3PMSF E E 12 DOUBLE COIN RLB200+ 5642 67 704,00 0151 správa služeb Mirošov

2 nákladní_přívěsy_návěsy 385/65 R22,5 160K TL pneumatika pro staveništní provoz, offroad celoroční 3PMSF 8 DOUBLE COIN RLB980 6365 50 920,00 0151 správa služeb Mirošov

3 nákladní_vodící 385/65 R22,5 160K TL pneumatika pro staveništní provoz, offroad celoroční 3PMSF D B 4 FORTUNE FAM211 7245 28 980,00 0451 správa služeb Lučiny

4 nákladní_záběrová 315/80 R22,5 156/150L TL pneumatika pro staveništní provoz, offroad celoroční 3PMSF E C 8 DOUBLE COIN RLB200+ 5642 45 136,00 0451 správa služeb Lučiny

5 nákladní_přívěsy_návěsy 385/65 R22,5 160K TL pneumatika pro staveništní provoz, offroad celoroční 3PMSF E C 10 DOUBLE COIN RLB980 6365 63 650,00 0451 správa služeb Lučiny

6 nákladní_záběrová 385/65 R22,5 160K TL pneumatika pro agresivní povrchy (ostré kameny a kamenná drť) celoroční 3PMSF 4 TRAZANO TERRA T 6745 26 980,00 0751 správa služeb  Lipník nad Bečvou

7 nákladní_záběrová 315/80 R22,5 156/150K TL pneumatika pro agresivní povrchy (ostré kameny a kamenná drť) celoroční 3PMSF 17 DOUBLE COIN RLB200+ 5642 95 914,00 0751 správa služeb  Lipník nad Bečvou

8 nákladní_záběrová 315/80 R22,5 156/150K TL pneumatika pro agresivní povrchy (ostré kameny a kamenná drť) celoroční 3PMSF 4 DOUBLE COIN RLB200+ 5642 22 568,00 0751 správa služeb  Lipník nad Bečvou

9 nákladní_záběrová 11,00 R20 150/146K TT pneumatika pro agresivní povrchy (ostré kameny a kamenná drť) celoroční M+S 11 DOUPRO ST-928 6950 76 450,00 0751 správa služeb  Lipník nad Bečvou

10 nákladní_vodící 385/65 R22,5 160K TL pneumatika pro agresivní povrchy (ostré kameny a kamenná drť) celoroční 3PMSF 12 TRAZANO TERRA T 6745 80 940,00 0551 správa služeb Mimoň

11 nákladní_záběrová 315/80 R22,5 156/150K TL pneumatika pro agresivní povrchy (ostré kameny a kamenná drť) celoroční 3PMSF 20 DOUBLE COIN RLB200+ 5642 112 840,00 0551 správa služeb Mimoň

Celková nab. cena bez DPH 672 082,00

Pozn. V případě, že je u jednotlivých typů pneumatik uveden index nosnosti a index rychlosti, účastník může u těchto pneumatik nabídnout i pneumatiku rozměrově shodnou s vyšším (výhodnějším) indexem nosnosti či indexem rychlosti. 

Účastník rovněž může nabídnout vyšší počet pláten (PR), než je uvedeno. V případě, že je požadována pneumatika typu TT, účastník má možnost nabídnout v požadovaném rozměru i pneumatiku bezdušovou (TL).

Účastník může nabídnout lepší vlastnosti (lepší třídu).

V případě, že je požadováno označení pneumatiky M+S, toto je možno nahradit označením 3PMSF.

d
o

 2
0 

p
ra

c.
 d

n
í o

d
 ú

či
n

n
o

st
i 

sm
lo

u
vy




